СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШИШКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
От 27 марта 2020 года                                                                                                     № 48/196
с.  Шишкеево
о даче согласия на продажу земельного участка категории земель: земли сельскохозяйственного назначения,  разрешенное использование: для  сельскохозяйственного использования, для использования в качестве сельскохозяйственных угодий, площадью 435 000 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Республика Мордовия, Рузаевский  район, Шишкеевское сельское поселение, кадастровый номер:13:17:0220003:907 по цене, равной  10 % его кадастровой стоимости
В соответствии со статьями 39.3, 39.14 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Законом Республики Мордовия от 12.03.2009 года № 23-З «О регулировании земельных отношений на территории Республики Мордовия», рассмотрев заявление  индивидуального предпринимателя – Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Арюкова Рината Юнеровича о заключении договора купли-продажи земельного участка сельскохозяйственного назначения без проведения торгов № ____ от ______________ 20___ года, принимая во внимание то обстоятельство, что индивидуальный  предприниматель – Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Арюков Ринат Юнерович является сельскохозяйственным товаропроизводителем, постоянно использующим земли сельскохозяйственного назначения, расположенные на территории Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов  Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие на продажу земельного участка категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для  сельскохозяйственного использования, для использования в качестве сельскохозяйственных угодий, площадью 435 000кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Республика Мордовия, Рузаевский район, Шишкеевское сельское поселение, кадастровый номер: 13:17:0220003:907
2. по цене, равной 10% его кадастровой стоимости  индивидуальному  предпринимателю – Главе крестьянского (фермерского) хозяйства Арюкову Ринату Юнеровичу
2. Установить:

 цену земельного участка равной 225330 рублей (Двести двадцать пять тысяч триста

тридцать) рублей 00 копеек, что соответствует 10% (Десяти) процентам кадастровой стоимости земельного участка.

оплату стоимости земельного участка  путем безналичного перечисления денежных средств на счет продавца земельного участка, по указанный им реквизитам, в следующем порядке: 100% оплата в день заключения договора купли-продажи.
передачу земельного участка  Администрацией Шишкеевского сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и принятие его по акту приема-передачи земельного участка в день заключения договора купли-продажи.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

4. Настоящее Решение  подлежит обнародованию в информационном бюллетене  Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Шишкеевского
сельского поселения                                                                                       В.М. Сураева